

## **BEWARE OF VIDEO PIRACY**

It is informed to all members of the trading community that making, sale, hiring, display for sale or offer for sale or hire of pirate CD is an cognizable offence punishable under section 63 of Copyright Act 1957. As per the section of law, the offender is punishable with imprisonment of not less than 6 months but which may extend to three years and with fine which shall not be less than fifty thousand rupees, but which may extend to two lakh rupees. Since the offence is non-bailable, the offender has to be remanded to the judicial custody at the Jail before he is granted bail by the Judicial Magistrate concerned.

The members of the trading community are therefore advised not to deal with any pirate CD as above. The Puducherry Police is taking strenuous efforts to enforce the above law and members of public are requested to give information to the Police officers in the following contact numbers, if any, instance of copyright violation is noticed by them:

<b>Sl. No.</b>	<b>Name &amp; designation of the officer</b>	<b>Contact No.</b>	
		<b>Telephone</b>	<b>Cell</b>
1.	N.T. Sivadasan, Supdt. of Police (North)	2338756	9360525732
2.	S. Bascaran CI Grand Bazaar	2228323	9443560717
3.	B. Ranganathan, CI Orleanpet	2245885	9843059100
4.	V. Balakrishnan CI Lawspet	2235314	9443481802
5.	M. Ganesh, SHO Grand Bazaar PS	2338876	9500689636
6.	P.K. Sajith, SHO Muthialpet PS	2336066	9600209441
7.	T. Nagarajan, SHO Lawspet PS	2234097	9443601202
8.	Radjkoumar, SHO Kalapet PS	2655142	9345401569
9.	L.V. Senthilkumar, SHO Orleanpet PS	2241310	9789442211
10.	J. Babuji, SHO Odiansalai PS	2228067	9443082933

\* \* \*

## திருட்டு குருந்தகடுகளை பற்றி எச்சரிக்கை

வியாபார சமூகத்திற்கு இதன் மூலம் தெரிவிப்பது யாநெனில் திருட்டு குருந்தகடுகள் தயாரிப்பது விற்பது, வாடகைக்கு விடுவது, ஒளிப்பரப்புவது அல்லது விற்பனைக்கோ வாடகைக்கோ வழங்குவது என்பது காப்பு உரிமை சட்டம் 1957-ல் சட்டப்பிரிவு 63-ன் கீழ் காவல்துறையால் பிடிக்க கூடிய குற்றமாகும். அதில் தவறு செய்தவரை குறைந்தது 6 மாதம் முதல் 3 வருடம் வரை மற்றும் அபராத தொகையாக குறைந்தது ஐம்மதாயிரம் முதல் இரண்டு லட்சம் வரை வழங்க முடியும். இந்த வழக்கிற்கு பினை கிடையாது என்பதால் குற்றவாளியை சிறைச்சாலையில் நீதிமன்ற காவலில் வைத்து சம்மந்தப்பட்ட நீதிபதி பினை ஆணை வழங்கிய பிறகே பினையில் அனுப்பமுடியும்.

வியாபார சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் இது மாதிரியான குற்ற செயல்களில் ஈடுபடக்கூடாது என இதன் மூலம் அறிவுருத்த படுகிறார்கள். புதுச்சேரி காவல்துறை மேற்கண்ட சட்டத்தை கடுமையாக அமுல்படுத்தி வருவதால் பொது மக்கள் அனைவரும் இதுமாதிரியான குற்ற செயல்களில் ஈடுபடுபவர்களை பற்றி தகவல் தெரிந்தால் கீழ்க்கண்ட தொலைபேசி எண்களுக்கு தகவல் தெரிவிக்கலாம்

வ. எண்.	பெயர் மற்றும் பதவி	தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய எண்	
		அலுவலகம்	செல்
1.	N.T. சிவதாசன் காவல் கண்காணிப்பாளர்(வடக்கு)	2338756	9360525732
2.	S. பாஸ்கரன் வட்ட ஆய்வாளர், பெரியக்கடை	2228323	9443560717
3.	B. ரங்கநாதன் வட்ட ஆய்வாளர், ஓர்லையன்பேட்டை	2245885	9843059100
4.	V. பாலகிருஷ்ணன் வட்ட ஆய்வாளர், லாஸ்பேட்டை	2235314	9443481802
5.	M. கணேஷ், நிலைய அதிகாரி, பெரியக்கடை காவல் நிலையம்	2338876	9500689636
6.	P.K. சஜித், நிலைய அதிகாரி, முத்தியால்பேட்டை காவல் நிலையம்	2336066	9600209441
7.	T. நாகராஜன், நிலைய அதிகாரி, லாஸ்பேட்டை காவல் நிலையம்	2234097	9443601202
8.	S. ராஜ்குமார், நிலைய அதிகாரி, காலாப்பட்டு காவல் நிலையம்	2655142	9345401569
9.	L.V. செந்தில்குமார், நிலைய அதிகாரி, ஓர்லையன்பேட்டை காவல் நிலையம்	2241310	9789442211
10.	J. பாபுஜி, நிலைய அதிகாரி, ஓதியன்சாலை காவல் நிலையம்	2228067	9443082933

\* \* \*